
Vrhaveč
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.345504N, 13.296253E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (646 let) Katastrální výměra: 1 210 ha

Počet obyvatel: 931 PSČ: 339 01

Adresa URL: www.vrhavec.cz

O obci
Obec Vrhaveč leží podél hlavní silnice na trase Klatovy – Železná Ruda, asi 5 km od města Klatovy. Obec
Vrhaveč spravuje další místní části: Malá Víska, Neznašovy, Radinovy a dvě osady Hejno a Černé
Krávy.

Historie obce
Historické kořeny této obce sahají až do roku 1379. Původní význam názvu obce byl Vrhavcův Dvůr a
staletým vývojem dospěl až k nynějšímu, od roku 1916 používanému názvu Vrhaveč.

Ubytování
V obci je možnost ubytování i stravování v soukromí.

Okolí a příroda
Vesnice se rozprostírá v kotlině, jíž protéká Drnový potok a po západní i východní straně je lemována
mírnými kopci.

Současnost obce
V obci je mateřská škola se školní družinou a základní škola pro I. až V. ročník. V celé obci je zaveden
televizní kabelový rozvod s informačním kanálem obce (náhrada za místní rozhlas), bezdrátové
napojení na informační, ...

Sportovní možnosti
Zdejší málo členité krajina je vhodná pro nenáročnou cykloturistiku, a proto zde bylo vybudováno několik
nových cyklotras.Vzhledem k nebezpečnosti provozu na státní silnici začala obec budovat páteřní
cyklostezku.

Památky a zajímavosti
Nejvýznačnější památkou je původní sýpka ze 14. století v osadě Černé Krávy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3861/vrhavec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2025 15:18:34


